



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19042022-235211
CG-DL-E-19042022-235211

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1761]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 18, 2022/चैत्र 28, 1944

No. 1761]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 18, 2022/CHAITRA 28, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अप्रैल, 2022

का.आ. 1851(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4420(अ) तारीख 22 अक्टूबर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तराखंड राज्य के हरिद्वार जिले में "दिल्ली-देहरादून आर्थिक गलियारे के सहारनपुर बाईपास से गणेशपुर खंड तक अभिगम नियंत्रण प्रावधान" के कि.मी. 3.000 से कि.मी. 10.500 [राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 307 (पुराना राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 72A का भाग)] तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "29 नवम्बर, 2021" को "हिन्दुस्तान" और "दि इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तराखण्ड राज्य के हरिद्वार जिले में "दिल्ली-देहरादून आर्थिक गलियारे के सहारनपुर बाईपास से गणेशपुर खंड तक अभिगम नियंत्रण प्रावधान" के कि.मी. 3.000 से कि.मी. 10.500 [राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 307 (पुराना राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 72A का भाग)] तक लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तराखण्ड		जिले का नाम: हरिद्वार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भगवानपुर				
	गांव का नाम: अलावलपुर				
1	124	निजी	कृषि	0.0447	सुभाष कुमार पुत्र महेन्द्र सिंह नि० ग्राम (124)
2	36	निजी	कृषि	0.006	हुकम सिंह पुत्र फूल सिंह नि० ग्राम (36)
3	414	निजी	कृषि	0.0627	दीपक कुमार एवं शेखर पुत्रगण स्व० राज कुमार नि० ग्राम; बिनेश देवी पत्नी स्व० राज कुमार नि० ग्राम (414)
	गांव का नाम: औरंगजेबपुर				
4	114	निजी	कृषि	0.004	राजकुमार पुत्र अमर सिंह नि० ग्राम (114)
5	115	सरकारी(चकमार्ग)	गैर कृषि	0.002	सरकारी (चकमार्ग) (115)
6	121	निजी	कृषि	0.019	इमरान पुत्र जमईत नि० शेरपुर प० मुजफ्फराबाद त० बेहट जिला सहारनपुर; रजनीश कुमार एवं कुलदीप कुमार पुत्रगण राजकुमार नि० ग्राम; अनिल कुमार पुत्र दिलावर सिंह नि०

					समौली सलेमपुर प० दौराला त० सरधना मेरठ; रजनी देवी पत्नी रजनीश कुमार नि० ग्राम (121)
7	122	सरकारी(बँधा)	गैर कृषि	0.012	सरकारी (बन्धा) (122)
8	201	निजी	कृषि	0.002	मुकेश कुमार राणा पुत्र उदय सिंह राणा नि० म०नं० डी-1 नेहरू कालोनी देहरादून (201)
9	202	निजी	कृषि	0.005	मुकेश कुमार राणा पुत्र उदय सिंह राणा नि० म०नं० डी-1नेहरू कालोनी देहरादून (202)
10	204	निजी	कृषि	0.023	जहीर फात्मा पत्नी मौहम्मद अख्तर नि० 2 टरनल रोड कलेमन टाऊन देहरादून; सतीश कुमार पुत्र कबूलचन्द नि० ग्राम बैरागीवाला लाखनवाना परगना व तहसील विकासनगर; मनोज कुमार शर्मा पुत्र मदनलाल शर्मा नि० सहस्त्रधारा रोड गुजराडा मानसिंह देहरादून; ताराचन्द पुत्र फकीरचन्द व शैलेन्द्र सिंह पुत्र ताराचन्द नि० लेन नं० सी 12 टर्नर रोड क्लेमटाउन देहरादून (204)
11	205	निजी	कृषि	0.053	मौ० इसरार, मौ० सैय्याद एवं अब्दुल खालिक पुत्रगण स्व० इसहाक; अखतरी पत्नी स्व० इसहाक नि० शेरपुर (205)
12	206	निजी	कृषि	0.002	संदीप जैन पुत्र सुशील कुमार जैन नि० म० नं० 15 इन्द्रा नगर देहरादून (206)
13	211	निजी	कृषि	0.133	मैसर्स उत्तरांचल बायोडीजल लि० द्वारा प्रबन्ध निदेशक अतुल कुमार लोहिया पुत्र गिरधारी लाल निवासी 32/49 तेगबहादुर रोड लेन नम्बर 4 देहरादून रजिस्टर्ड कार्यालय एफ - 45 भगतसिंह मार्किट नई दिल्ली (211)
14	503	निजी	कृषि	0.002	नरेन्द्र सिंह, राजेन्द्र सिंह एवं महेन्द्र सिंह पुत्रगण स्व० श्री करतार सिंह नि०

					चानचक; अचिन्त कुमार पुत्र स्व० सुरेन्द्र कुमार नि० चानचक; राधा पत्नी स्व० सुरेन्द्र कुमार नि० चानचक (503)
15	504	सरकारी(चकमार्ग)	गैर कृषि	0.001	सरकारी (चकमार्ग) (504)
16	505	सरकारी(नाली)	गैर कृषि	0.001	सरकारी (नाली) (505)
17	507	निजी	कृषि	0.004	विवेक कुमार पुत्र रघुराज सिंह नि० म० नं० 9 गली नं० 1 केशव विहार जी०एम०एस० रोड देहरादून (507)
18	508	निजी	कृषि	0.007	विवेक कुमार पुत्र रघुराज सिंह नि० म० नं० 9 गली नं० 1 केशव विहार जी०एम०एस० रोड देहरादून (508)
19	509	निजी	कृषि	0.024	धर्मेश कुमार पुत्र श्याम लाल नि० 9/3 त्यागी रोड देहरादून (509)
20	510	निजी	कृषि	0.024	धर्मेश कुमार पुत्र श्याम लाल नि० 9/3 त्यागी रोड देहरादून (510)
21	511	निजी	कृषि	0.047	धर्मेश कुमार पुत्र श्याम लाल नि० 9/3 त्यागी रोड देहरादून; प्रवीण कुमार काम्बोज पुत्र बलबीर सिंह काम्बोज निवासी मकान नं० 58 गली नं० 7 साईलोक कालोनी जी० एम० एस० रोड देहरादून; विवेक कुमार पुत्र रघुराज सिंह निवासी केशव विहार लेन नं० 1 माजरा देहरादून (511)
22	519	निजी	कृषि	0.063	कुन्तादेवी पत्नी मोतीराम नि० अम्बेहटा तहसील नकुड जिला सहारनपुर; अश्वनी कुमार मित्तल एवं दीपक राज मित्तल पुत्र मोतीराम नि० अम्बेहटा तहसील नकुड जिला सहारनपुर; विजय कुमार सिंघल पुत्र अनन्त प्रकाश नि० 7 किशोर बाग सहारनपुर; अतुल कुमार सिंघल पुत्र जितेन्द्र कुमार सिंघल नि० मिशन कम्पाउण्ड सहारनपुर; मुकेश कुमार गुप्ता पुत्र मिटठन लाल गुप्ता नि० सी-

					58/एक्स-3 दिलशाद गार्डन दिल्ली (श्रेणी 1ग); तिलक राज अरोडा पुत्र रामदत्ता मल नि० सी-57/एक्स-3 दिलशाद गार्डन दिल्ली (श्रेणी 1ग); विशाल अरोडा पुत्र तिलक राज अरोडा नि० बी-164 फस्ट फ्लौर सूर्य नगर गाजियाबाद (श्रेणी 1ग); शैकी गुप्ता पुत्र मुकेश कुमार गुप्ता नि० ए-143 जी०एफ० योजना विहार दिल्ली (श्रेणी 1ग) (519)
23	520	सरकारी(सेक्टर मार्ग)	गैर कृषि	0.003	सरकारी (सैक्टर मार्ग) (520)
24	521	सरकारी(नाली)	गैर कृषि	0.002	सरकारी (नाली) (521)
25	522	निजी	कृषि	0.096	मिथलेश पत्नी आर० पी० सिंह नि० 45 वल्ली चौक देहरादून; मंगलेश वर्मा पत्नी सुदेश वर्मा नि० 185 पटेल नगर देहरादून; स्वीटी अरोडा पत्नी नरेश कुमार अरोडा नि० ए-16 चन्द्रलोक कालोनी राजपुर रोड देहरादून (522)
गांव का नाम: लोदीवाला					
26	29	निजी	कृषि	0.044	राकेश दास पुत्र जोसेफ दास नि० म० नं० 308 (निकट पानी की टंकी) बशरतपुर पश्चिम गोरखपुर उ० प्र० (29)
27	37	सरकारी(नाली)	गैर कृषि	0.001	सरकारी (नाली) (37)
28	38	सरकारी(चकमार्ग)	गैर कृषि	0.002	सरकारी (चकमार्ग) (38)
29	39	निजी	कृषि	0.006	मनोज कुमार व प्रदीप कुमार पुत्रगण रामकुमार निवासीगण ग्राम फतेहउल्लापुर तहसील बेहट जिला सहारनपुर (39)
30	45	निजी	कृषि	0.004	सुभाषचन्द्र एवं भूषण पुत्रगण दर्शनलाल नि० शेरपुर खानाजादपुर; शुभम पुत्र ओमप्रकाश नि० शेरपुर खानाजादपुर; कृष्णा देवी पत्नी ओमप्रकाश नि० शेरपुर खानाजादपुर; मुनीश कुमार पुत्र स्व०

					जितेन्द्र कुमार नि० शेरपुर खानाजादपुर; सुषमा पत्नी स्व० जितेन्द्र कुमार नि० शेरपुर खानाजादपुर; विरेन्द्र कुमार, विनोद कुमार एवं राकेश कुमार पुत्रगण रामचन्द्र नि० शेरपुर (45)
31	46	निजी	कृषि	0.002	आनन्द कुमार एवं स्वतन्त्र कुमार पुत्रगण बनारसी दास नि० खेड़ी शिकोहपुर; मनीष कुमार एवं आशीष कुमार पुत्रगण स्व० भूषणलाल नि० खेड़ी शिकोहपुर; इन्दूबाला पत्नी स्व० भूषणलाल नि० खेड़ी शिकोहपुर; प्रदीप कुमार, सुधीर कुमार एवं मनोज कुमार पुत्रगण रघुवीर सिंह नि० खेड़ी शिकोहपुर (46)
गांव का नाम: मुकारमपुर उर्फ कालेवाला					
32	278	निजी	कृषि	0.0068	कमलेश पत्नी लोचिराम नि० अलावलपुर (278)
33	279	निजी	कृषि	0.0317	फूल्लोदेवी पत्नी सत्यापाल सिंह नि० अलावलपुर; कुसुम देवी पत्नी राजकुमार नि० अलावलपुर (279)
			कुल	0.7399	

[फा. सं. NHAI/PIU-RRK/77001/Access Cont. High./2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th April, 2022

S.O. 1851(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4420(E) 29th October, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of "Access Control Provisions in Section from Saharanpur bypass to Ganeshpur Section of of Delhi-Dehradun Economic Corridor" in respect of the stretch of land from Km. 3.000 to Km. 10.500 [Section of National Highway no. 307 (Old National Highway no. 72A)] in the district of HARIDWAR in the state of UTTARAKHAND

And whereas the substance of the said notification has been published in "Hindustan" and "The Indian Express" both dated 29th November, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling "Access Control Provisions in Section from Saharanpur bypass to Ganeshpur Section of of Delhi-Dehradun Economic Corridor" in respect of the stretch of land from Km. 3.000 to Km. 10.500 [Section of National Highway no. 307 (Old National Highway no. 72A)] in the district of HARIDWAR in the state of UTTARAKHAND.

State: UTTARAKHAND District: HARIDWAR					
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhagwanpur				
	Village: Alawalpur				
1	124	Private	Agriculture	0.0447	Subhash Kumar S/o Mahendra Singh R/o Gram 124
2	36	Private	Agriculture	0.006	Hukam Singh S/o Phool Singh R/o Gram 36
3	414	Private	Agriculture	0.0627	Deepak Kumar and Shekhar S/o Late Rajkumar; Binesh Devi W/o Late Raj Kumar 414
	Village: Auarangjebpur				
4	114	Private	Agriculture	0.004	Rajkumar S/o Amar Singh 114
5	115	Government(Chakmaarg)	Non Agriculture	0.002	Government (Chakmarg) 115
6	121	Private	Agriculture	0.019	Imran S/o Jamait R/o Sherpur pargana Muzaffarabad Tehsil Behat District Saharanpur; Rajnish Kumar and Kuldeep Kumar S/o Rajkumar; Anil Kumar S/o Dilawar Singh R/o Samauli Salempur Pargana Daurala Teh. Sardhana Meerut; Rajni Devi W/o Rajnish Kumar R/o Village 121
7	122	Government(Bandhaa)	Non Agriculture	0.012	Government (Bandha) 122
8	201	Private	Agriculture	0.002	Mukesh Kumar Rana S/o Uday Singh Rana R/o H.No. D-1 Nehru Colony Dehradun 201
9	202	Private	Agriculture	0.005	Mukesh Kumar Rana S/o Uday Singh Rana R/o H.No. D-1 Nehru Colony Dehradun

					202
10	204	Private	Agriculture	0.023	Zaheer Fatma W/o Mohd. Akhter N.2 Tunnel Road Clemman Town Dehradun; Satish Kumar S/o Kabulchand R/o Village Bairagiwala Lakhanwala Pargana, Vikasnagar Tehsil; Manoj Kumar Sharma S/o Madanlaal Sharma R/o Sahastradhara Road Gujrada Mansingh Dehradun; Tarachand S/o Fakirchand & Shailendra Singh S/o Tarachand R/o Lane No. C-12 Turner Road Clemtown Dehradun 204
11	205	Private	Agriculture	0.053	Md. Israr, Md. Sayyad and Abdul Khalik S/o Late Isahak; Akhtari W/o Late Isahak R/o Sherpur 205
12	206	Private	Agriculture	0.002	Sandeep Jain S/o Sushil Kumar Jain R/o H. No.15 Indra Nagar Dehradun 206
13	211	Private	Agriculture	0.133	M/s Uttaranchal Biodiesel Ltd. C/o Managing Director Atul Kumar Lohia S/o Girdhari Lal R/o 32/49 Tegbahadur Road Lane No. 4 Dehradun Registered Office F- 45 Bhagat Singh Market New Delhi 211
14	503	Private	Agriculture	0.002	Narendra Singh, Rajendra Singh and Mahendra Singh S/o Late Shri Kartar Singh R/o Chanchak; Achint Kumar S/o Late Surendra Kumar R/o Chanchak; Radha W/o Late Surendra Kumar R/o Chanchak 503
15	504	Government(Chakmaarg)	Non Agriculture	0.001	Government (Chakmarg) 504
16	505	Government(Naali)	Non Agriculture	0.001	Government (Nali) 505
17	507	Private	Agriculture	0.004	Vivek Kumar S/o Raghuraj Singh R/o No. H. No. 9 Street No. 1 Keshav Vihar G.M.S. Road Dehradun 507
18	508	Private	Agriculture	0.007	Vivek Kumar S/o Raghuraj Singh R/o No. H. No. 9 Street No. 1 Keshav Vihar G.M.S. Road Dehradun 508
19	509	Private	Agriculture	0.024	Dharmesh Kumar S/o Shyam Lal R/o 9/3 Tyagi Road Dehradun 509
20	510	Private	Agriculture	0.024	Dharmesh Kumar S/o Shyam Lal R/o 9/3 Tyagi Road Dehradun 510

21	511	Private	Agriculture	0.047	Dharmesh Kumar S/o Shyam Lal R/o 9/3 Tyagi Road Dehradun; Praveen Kumar Kamboj S/o Balbir Singh Kamboj R/o H. No. 58 street no. 7 Sailok Colony G.M.S. Road Dehradun; Vivek Kumar S/o Raghuraj Singh R/o Keshav Vihar Lane No. 1 Majra Dehradun 511
22	519	Private	Agriculture	0.063	Kuntadevi W/o Motiram R/o Ambehta Tehsil Nakud District Saharanpur; Ashwani Kumar Mittal and Deepak Raj Mittal S/o Motiram R/o Ambehata Tehsil Nakud District Saharanpur; Vijay Kumar Singhal S/o Anant Prakash R/o 7 Kishore Bagh Saharanpur; Atul Kumar Singhal S/o Jitendra Kumar Singhal R/o Mission Compound Saharanpur; Mukesh Kumar Gupta S/o Mitthan Lal Gupta R/o C-58/X-3 Dilshad Garden Delh (Category 1ga); Tilak Raj Arora S/o Ramdatta Mal R/o C-57/X-3 Dilshad Garden Delhi (Category 1ga); Vishal Arora S/o Tilak Raj Arora R/o B-164 First Floor Surya Nagar Ghaziabad (Category 1ga); Shanky Gupta S/o Mukesh Kumar Gupta R/o A-143 G.F. Yojana Vihar Delhi (Category 1 ga) 519
23	520	Government(Sector Road)	Non Agriculture	0.003	Government (Sector Marg) 520
24	521	Government(Naali)	Non Agriculture	0.002	Government (Nali) 521
25	522	Private	Agriculture	0.096	Mithlesh W/o R.P. Singh R/o 45 Valli Chowk Dehradun; Mangalesh Verma W/o Sudesh Verma R/o 185 Patel Nagar Dehradun; Sweety Arora W/o Naresh Kumar Arora R/o A-16 Chandralok Colony Rajpur Road Dehradun 522
Village: Lodiwala					
26	29	Private	Agriculture	0.044	Rakesh Das S/o Joseph Das R/o H. No. 308 (Near water tank) Basharatpur West Gorakhpur U.P. 29
27	37	Government(Naali)	Non Agriculture	0.001	Government (Nali) 37
28	38	Government(Chakmarg)	Non Agriculture	0.002	Government (Chakmarg) 38
29	39	Private	Agriculture	0.006	Manoj Kumar and Pradeep Kumar S/o Ramkumar R/o village Fatehullapur Tehsil Behat District Saharanpur

					39
30	45	Private	Agriculture	0.004	Subhashchand and Bhushan S/o Darshanlal R/o Sherpur Khanzadpur; Shubham S/o Omprakash R/o Sherpur Khanzadpur; Krishna Devi W/o Omprakash R/o Sherpur Khanzadpur; Munish Kumar S/o Late Jitendra Kumar R/o Sherpur Khanzadpur; Sushma W/o Late Jitendra Kumar R/o Sherpur Khanzadpur; Virendra Kumar, Vinod Kumar and Rakesh Kumar S/o Ramchandar R/o Sherpur 45
31	46	Private	Agriculture	0.002	Anand Kumar and Swatantra Kumar S/o Banarasi Das R/o Khedi Shikohpur; Manish Kumar and Ashish Kumar S/o Late Bhushanlal R/o Khedi Shikohpur; Indubala W/o Late Bhushanlal R/o Khedi Shikohpur; Pradeep Kumar, Sudhir Kumar and Manoj Kumar S/o Raghuveer Singh R/o Khedi Shikohpur 46
Village: Mukarampur urf Kalewala					
32	278	Private	Agriculture	0.0068	Kamlesh W/o Lochiram R/o Alawalpur 278
33	279	Private	Agriculture	0.0317	Phullo Devi W/o Satyapal Singh R/o Alawalpur; Kusum Devi W/o Rajkumar R/o Alawalpur 279
			TOTAL	0.7399	

[F. No. NHAI/PIU-RRK/77001/Access Cont. High./2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director